ZMLUVA O DIELO

»Detské ihrisko v obei Havranec*
uzatvoren4 podl'a § 536 a naslednych ustanoveni Ob¢ianskeho zdkonnika

i

Clanok L. Zmluvné strany

Objedndavatel’: Obec Havranec

Sidlo: Havranec 13, 090 02 Havranec

V zastipenti: Mgr. Milan S¢erba - starosta obce
Tel.: +421 910 978 876

1CO: 00330477

DIC: 2020808614

E-mail: obechavranec@gmail.com

(d’alej len ,,objednavatel’)

Zhotovitel’: ZOYTEC,s. 1. 0.

Sidlo: Okruzna 3032/33, 080 01 Presov
Statutarny organ:  Mgr. Jozef Pala-Kotidtak, MBA
Tel.: 0908 999 759

1CO: 53789059

DIC: 2121514241

1C DPH: SK2121514241

E-mail: zoytec.sro@gmail.com

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s.

IBAN: SK44 1100 0000 0029 4612 0475

(dalej len ,,zhotovitel’)

1.3. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo ,,Detské ihrisko v obci Havranec® je
vysledok verejného obstardvania v stllade s § 108 zakona ¢. 343/2015 Z.z. o verejnom
obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v platnom zneni (dalej len
Zakon), ako podlimitnej zékazky. Vysledkom verejného obstardvania je ponuka
Zhotovitefa — Vykaz — Vymer, ktory je po vzdjomnom odsuhlaseni zmluvnymi
stranami povaZovany za neoddelitelni prilohu ¢.1 Zmluvy o dielo.

1.4. Miesto stavby: Obec Havranec, parcela & KN-C 4/1, k.u. Havranec, okr. Svidnik,
Presovsky kraj
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Clanok II. Predmet plnenia

Zhotovitel' sa zaviizuje zhotovit’ vo vlastnom mene a na vlastni zodpovednost’ dielo
,,Detské ihrisko v obci Havranec® podla podmienok dohodnutych v tejto Zmluve.

Objednavatel’ sa zavizuje dielo zhotovené v silade so Zmluvou prevziat' a zaplatit’
dohodnutt cenu podl'a platobnych podmienok v ¢lanku IV. Zmluvy

Dielo pozostava z prac uvedenych vo Vykaze-vymer, ktory tvori neoddelitel'ni1 prilohu
¢.1 tejto Zmluvy.

Clanok IIL. Cas plnenia

Zhotovitel' sa zavizuje dodat’ dielo uvedené v &l. IL tejto Zmluvy v nasledovnych
terminoch:

a) termin zahdjenia realizécie: do 5 pracovnych dni od vyzvania objednévatel’a
b) termin dodania kompletného diela bude najneskdr do 2 mesiacov od prevzatia
staveniska zhotovitel'om

Objednévatel’ je opravneny kedykolvek nariadit’ zhotovitel'ovi preruSenie realizicie
diela. V pripade takéhoto preruSenia z ddvodu na strane objedndvatela ma zhotovitel
pravo na prediZenie terminu pre dokondenie diela stanoveného v ¢&l. III, bod 3.1.
odstavec b) tejto Zmluvy, a to o dobu odpovedajucu pozastaveniu realizacie diela alebo
jeho &asti. Zhotovitel je taktiez v takomto pripade povinny prepracovat’ v tomto zmysle
harmonogram postupu prac a takto upraveny odovzdat’ bezodkladne objedndvatelovi
k odsuhlaseniu.

Sucastou dodania a vykonania diela je aj odovzdanie dokladov:
- preberaci protokol o odovzdani a prevzati diela,
- certifikaty a atesty skutoéne zabudovanych vyrobkov (osvedCenia, osvedCenia
o zhode),
- stavebny dennik o priebehu zhotovovania diela,
- fotodokumentécia.

Zhotovitel' splni svoj zavdzok zhotovit' dielo jeho riadnym ukon€enim, vratane
odstranenia pripadnych nedostatkov a odovzdanim diela objednavatel'ovi. Za ukonCenie
diela sa povazuje deni, kedy bol zmluvnymi stranami podpisany protokel o odovzdani
a prevzati diela.

Ak po protokolarnom odovzdani diela objednavatel'ovi budid zistené nedostatky diela,
je zhotovitel' povinny takéto nedostatky bezodkladne odstranit’ na vlastné ndklady
(zéru¢nd doba vid’ ¢1. VL tejto zmluvy).

Ak zhotovitel’ dokoné&i dielo pred dohodnutym terminom, zavézuje sa objednévatel toto
dielo prevziat’ aj v skorSom termine.
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Clanok IV. Cena diela

Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy v rozsahu podl'a élanku II. Zmluvy je stanovena
dohodou zmluvnych stran v stlade s ustanoveniami zdkona &. 18/1996 Z. z. o cenach
v platnom zneni a je to cena maximalna, ktort nie je mozné prekrocit’.

Cena za zhotovenie diela podl'a ¢l. 11. je:

zaklad ceny pre DPH: 47 523,81 EUR
DPH 5 %: 2 376,19 EUR
Celkova cena spolu s DPH: 49 900,00 EUR

Cena pokryva vSetky zmluvné zavizky.

Prace, ktoré zhotovitel’ nevykond, vykona bez prikazu objednavatel’a alebo odchylne od
dojednanych zmluvnych podmienok, objednévatel’ neuhradi.

Cena za predmet zmluvy podla bodu 4.2. je zavdzna a nie je ju moZné menit’ ani
pisomnymi dodatkami.

Clanok V. Platobné podmienky, fakturdcia

Cenu za zhotovenie diela zaplati objednavatel’ zhotovitefovi na zdklade fakttry, ktor
zhotovitel' vystavi po vykonani diela a odosle objednavatelovi po splneni tychto
podmienok:

Prace budu fakturované na zdklade stpisu vykonanych prac, v ktorom bude uvedené
mnoZstvo mernych jednotiek a ich ocenenie v sulade s objektovou skladbou projektu
stavby a ponukového rozpoctu.

Splatnost’ faktiry je 30 dni. Faktira sa povazuje za uhradenu diiom odpisania
prostriedkov z G¢tu objednavatel’a.

Faktru vyhotovi zhotovitel’ v stlade s platnou legislativou — zdkon ¢. 222/2004 Z.z.
o dani z pridanej hodnoty v platnom zneni a predloZi objednavatel'ovi v 2 originalnych
vytladkoch. Faktira bude obsahovat’ minimalne tieto udaje:

dislo faktary resp. danového dokladu

oznacenie objedndvatela a zhotovitel'a, petiazny ustav, ¢islo uctu

ICO a DIC zhotovitel'a, ICO objednavatela

miesto a nazov dicla, evidenéné ¢islo stavby

zdanitel'né obdobie

deti odoslania a deri splatnosti faktary

fakturovanu zakladnt &iastku bez DPH, ¢iastku DPH a celkovu fakturovani sumu po
objektoch

pediatku a podpis opravneného zastupcu zhotovitel'a

faktira bude obsahovat’ nasledovné naleZitosti — stipis vykonanych prac
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Uhradena faktuara nie je dokladom o odovzdani a prevzati diela.

Kone&nu faktiru za vykonané dielo predlozi zhotovitel najskor ku dilu jeho odovzdania
aprevzatia. Jej prijatie objednavatelom vyluuje dodatocné naroky zhotovitela na
upravu ceny diela.

Zmluvné strany sa dohodli, Z¢ na dielo nebude poskytnuty Ziadny preddavok ani
zalohova platba od Objednavatela.

Clanok V1. Zaruéna doba, zodpovednost’ za vady

Zhotovitel' zodpoveda za to, Ze predmet tejto Zmluvy je zhotoveny podla schvaleného
projektu stavby, STN, vztahujiicimi sa na predmet plnenia, dohodnutych zmluvnych
podmienok a Ze pocas zaruénej doby bude mat’ vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

Zaruéna doba je 60 mesiacov. Zadina plyntit’ odo dila protokolarneho prevzatia diela
objednavatelom. Za vady diela, na ktoré sa vztahuje zaruka, zodpoveda zhotovitel
v rozsahu tejto zaruky.

Polas zaru¢nej doby mda objednavatel prdvo poZadovat a zhotovitel povinnost
bezplatne odstranit’ vady.

Ak sa ukaZe, Ze vada predmetu plnenia je neopravitel'nd, zavizuje sa zhotovitel' dodat’
v &o najkratSom technicky moZnom &ase nahradny predmet plnenia, resp. zniZit’ cenu
predmetu zmluvy.

Clanok VII. Vykonanie diela

Zhotovitel' vykondva &innosti spojené s predmetom diela na vlastni zodpovednost
podla zmluvy, pri¢om re$pektuje technické Specifikacie a pravne predpisy.

Objednavatel je opravneny vykonavat stavebny dozor nad realizéciou diela
a dodrZiavanim zmluvnych podmienok.

Clanok VIIL. Stavebny dennik

Zhotovitel je povinny viest na stavbe stavebny dennik v stlade so Stavebnym zdkonom
a vyhlagkou MZP SR &. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonavajli niektoré ustanovenia
stavebného zdkona, odo diia zaCatia prdc az do odstranenia poslednej vady resp.
nedorobku, zisteného pri preberani stavby. Stavebny dennik sa musi nachaddzat’ na
stavbe a musi byt trvalé pristupny. Zapisy do neho robi zhotovitel' v defi, kedy boli
prace vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riesit’.

Okrem zastupcov zhotovitel'a, objedndvatel’a a projektanta mézu do stavebného dennika
vykondvat’ zaznamy povereni zastupcovia prislu§nych orgénov $tatnej spravy.

Zapisy v stavebnom denniku sa nepovazuji za zmenu zmluvy, ale sltizia ako poklad pre
vyhotovenie dodatkov ku zmluve.
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Clanok IX. Zmluvné pokuty

Ak zhotovitel’ nesplni termin ukondenia diela podla ¢l. IIL tejto zmluvy, je povinny
zaplatit’ objedndvatel'ovi zmluvnu pokutu vo vyske 0,5% z dohodnutej celkove] ceny
diela za kazdy deri omeskania.

Ak zhotovitel' neodstrani vady a nedorobky v dohodnutom termine, zaplati zmluvni
pokutu vo vyske 0,5% z dohodnutej celkovej ceny diela za kazdy deil omeSkania.

Ak objednavatel' neuhradi zhotovitefovi fakturu v lehote splatnosti uvedenej v €l
V. tejto zmluvy, je povinny zaplatit’ zhotovitel'ovi poplatok z omeskania vo vyske 0,5%
z fakturovanej finanénej &iastky za kazdy zacaty defl omeskania.

Clanok X. Ostatné ustanovenia

Zmluvné strany sa zavizuj(, Ze obchodné a technické informécie, ktoré im boli zverené
zmluvnym partnerom, nepouZiju na iné uéely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

Zhotovitel! bude pri plneni predmetu tejto Zmluvy postupovat’ s odbornou
starostlivostou. Zavizuje sa dodrZiavat’ vicobecne platné predpisy, technické normy
apredmety tejto Zmluvy. Zhotovitel sa bude riadit’ vychodiskovymi podkladmi
objednévatel’a, pokynmi objednavatel’a, zapismi a dohodami opravnenych pracovnikov
zmluvnych stran.

Zhotovitel’ diela sa zaviizuje strpiet’ vykon kontroly/auditu stvisiaceho s doddvanym
tovarom, sluzbami a stavebnymi pracami kedykol'vek pocas platnosti a G¢innosti
Zmluvy o poskytnuti NFP, a to opravnenymi osobami na vykon tejto kontroly/auditu a
poskytnit’ im vSetku potrebni st¢innost’.

Clanok X1, Zavereéné ustanovenia

Zmluva je uzavretd okamihom podpisu oboch zmluvnych stran. Zmluva nadobudne
v stlade s ustanovenim § 47a Obc¢ianskeho zakonnika G¢innost’ diiom nasledujucim po
dni jej zverejnenia v Centralnom registri zmluv.

V pripade, ak zhotovitel’ stavebnych prdc bude potrebovat’ navysit’ svoje kapacity pre
realizdciu danej zdkazky, je podmienkou pre uchddzacov, aby v realizalnej zmluve v
takomto pripade zamestnal na realizdciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo
nezamestnané v mieste realizdcie zdkazky (obec, okres, VUC). Pri hPadani vhodnych
uchddzacov o zamestnanie poskytne objedndvatel’ zhotovitePovi potrebnu sucinnost’
spocivajiicu v predloZeni zoznamu nezamestnanych oséb. Zhotovitel je oprdvneny
zamestnat’ iné dlhodobo nezamestnané osoby spliiajiice vy$Sie uvedenii podmienku.
Splnenie predpokladov uchddzaémi o zamestnanie sa preukdZe potvrdenim
pristusného Uradu price, socidlnych veci a rodiny o zaradeni uchddzaca do evidencie
dlhodobo nezamestnanych. Forma zamestnania tychto osob nie je urcend, t.j. moZe sa

jednat’ o pracovny pomer na kratsi éas (na dobru uréitii alebo neurciti), o dohodu
o prdcach vykonanych mimo pracovného pomeru a pod.
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Zmluva mdZe byt zmenena len pisomnymi dodatkami, podpisanymi opravnenymi
zéstupcami zmluvnych stran. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy mozno uskuto¢nit’ len
pisomne po predchadzajiicej dohode obidvoch zmluvnych stran a pri dodrZani postupov
pri uzatvéarani dodatkov podla zékona o verejnom obstardvani, inak nie je zmena ¢i
doplnenie Zmluvy neplatné.

Pokial' v Zmluve nie je dohodnuté nieo iné, platia pre zmluvny vztah flou zaloZeny
ustanovenia Obchodného zakonnika.

Neoddelitelnou sucastou Zmluvy je oceneny vykaz-vpmer (rozgpocet) podla cenovej
ponuky (ako priloha &1 k ZoD).

Utastnici Zmluvu pregitali, porozumeli a na znak suhlasu s jej obsahom dobrovolne
vlastnoru¢ne podpisali.

Zmluvné strany prehlasuju, Ze s spdsobilé k pravnym tkonom a ich zmluvna volnost’
nie je ni¢im obmedzena.

Zmluva je vyhotovena v troch exemplaroch, z ktorych jeden je uréeny pre zhotovitela
a dva pre objednévatela.

V Havranci, dfia .......coecvvvveeenivveeennns e . ,dia .S T



Priloha ¢.1 — Oceneny Vykaz-vymer



F. NAKLADY STAVBY

Stavba:

Detské ihrisko Havranec
Objekt:

S001 - Ihrisko

JKSO:

Miesto: Obec Havranec

Objednavatel:
Obec Havranec

Zhotovitel:
ZOYTEC, s.1. 0.

Projektant:
Spracovatel’
Mgr. Jozef Pala-Ko¢idcak , MBA

Poznamka:

Cena bez DPH

Zaklad dane
DPH zakladna 0,00
zZnizena 47 523,81
Cena s DPH
Projektant

Datum a podpis: Pediatka

Objednavater A

18 03 25

Datum a podpis:

v EUR

Spracovatel

Datum a podpis:

Zhotovitel’

12.03. %2

Datum a podpis

KS:
Datum: 17.03.2025
ICO:
IC DPH:
ICO: 53 789 059
IC DPH: SK2121514241
ICO:
IC DPH:
ICO:
IC DPH:
47 523,81
Sadzba dane Vyska dane
23,00% 0,00
5,00% 2 376,19
49 900,00
Pecdiatka



REKAPITULACIA ROZPOCTU

Stavba:
Detské ihrisko Havranec

Obijekt:

S001 - thrisko
Miesto: Obec Havranec
Objednavatelr: Obec Havranec
Zhotovitel" ZOYTEC, s.r. 0.

Kéd dielu - Popis

Naklady z rozpoctu
HSV - Prace a dodavky HSV
1-Zemné prace
2 - Zakladanie
4 - Vodorovné konstrukcie
5 - Komunikéacie
9 - Ostatné konstrukcie a prace-btranie
99 - Presun hmét HSV
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Déatum: 17.03.2025

Projektant:
5, wiyl. Juzet raia-
Spracovatel: |, . x4 noa

ARIRRAL

Cena celkom [EUR]

47 523,81
47 523,81
3894,76
267522
107712

3 868,92

35 512,91
494,88



ROZPOCET

Stavba:

Obijekt:

Miesto:

Detské ihrisko Havranec

S001 - Ihrisko

Objednavatel:
Zhotovitef:

PC Typ

Naklady z rozpoétu

D

D

10
11

~ X X |2 =X

12

13

x

14 K

15 K
16| M
17| K
g

19 K

20 M

21 K
22| M

23| K
24| M
25| K
26 M
27 K

Kod

HSV
1
|121101111.s

K 122201101.8
K 1332011018
K [133211100.5

| 162201101.8
|

162301112.8

171201101.8

180402111.S
005720001500.8
181101101.S

181101102.8

[181301101.8

182101101.8

2
275313611.S

4
457971111.8
693110004500.5

5
564581111.S

M 583310000300.S

596610013.S
272520005300.8

9
936124121.S

553560002100.8

1936940001R5
5538172771R
1936940001R6
5538172876R
'936940001R7

Obec Havranec

Obec Havranec
ZOYTEC, s.r. 0.

Popis

Prace a dodavky HSV

Zemne prace

Qdsfranenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so
zloZenim na vzdialenost do 100 m a do 100m3

|Odkopavka a prekopavka nezapazena v hornine 3, do E

1100 m3

Vykop $achty zapazenej, hornina 3 do 100 m3
|Priplatok za lepivost pri hibeni $achiet rugnym alebo
|pneumatickym naradim v horninéch tr. 3 B
Vodorovné premiestnenie vykopku z horniny 1-4 do
20m

Vodorovné premiestnenie vykopku po nespevnenej
ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenost do
1000 m

UloZenie sypaniny do nasypov s rozprestretim sypaniny

vo vrstvach a s hrubym urovnanim nezhutnenych

Zalozenie travnika parkového vysevom v rovine do 1:5 |

IOsivé trav - vyber travovych semien

!Uprava plane v zarezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia

Uprava plane v zérezoch v hornine 1-4 so zhutnenim

Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do '

1100 mm
Svahovanie trvalych svahov v zarezoch v hornine triedy
1-4

Zakladanie
Beton zakladovych patiek, prosty tr. C 16/20

‘Vodorovné konétrukcie

Zriadenie vrstvy z geotextilie s presahom s dogas.
zataz. podkladu so sklonom do 1:5, $irky geotextilie do
|3m

;Geotextllia polypropylénové netkang 300 g/m2

_Komunikacie
Zhotovenie podsypu alebo podkladu 2o sypaniny, po
zhutneni hr. 300 mm

_Piesok frakcia 0-2 mm
Kladenie gumového ukon&ovacieho diela (obrubnika)
50 x 200 x 1000 mm do betonového 162ka

|Obrubnik gumovej dlaZby - ukoncovaci diel,
50x200x1000 mm, zeleny

'Ostatné konstrukcie a prace-buranie
Osadenie parkovej lavicky so zabetonovanim ndh

|Lavicka parkova s operadiom, batonové konstrukcia,
sedadlo a operadlo z lamiel z agatového dreva, dizky
11500 mm

Montaz zavesnej hojdacky - hniezdo

'Zévesné hojdacka Hniezdo 1,4x3m, zinok+komaxit
-_Moaéi $mykacky s toboganom

Smykacka s tobogénom, kov + plast

'Montaz hemej zostavi s lanami
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MJ

m3

m3
m3

m3

m3

m3

m3

m2

kg
m2

m2
m2

m2

m3

m2

m2

m2

~

ks

ks

ks

ks

ks
ks
ks
ks
ks

Mnozstvo

26,400

63,000
16,920
16,920

79,920

15,000

79,920

250,000
7,725
24,000

240,000
264,000

24,000

16,920

240,000

288,000

240,000
72,000

68,000

68,000

3,000
3,000

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

Datum:

Projektant:
Spracovatel"

J.cena [EUR]

1,58

10,07
72,65/
18,97

1,96

5,75

1,33

1,38
10,42 |
0,36,
0,60/

2,58

2,50

158,11

2,58

1,59 |

1,59
30,84

3,40

15,23

37,07

415,59

310,12

2 908,71

128339,

10 379,77

1698,32

17.03.2025

wiyi. JuLgl raia-
W ARIZRAL  KMDA

Cena celkom [EUR]

47 523,81
47 523,81
3894,76
41,71

634,41

122924/
320,97

156,64

86,25

106,29

345,00
80,49 |
8,64
144,00
681,12

60,00

267522
267522

1077,12
619,20
457,92

3 868,92
381,60
222048

231,20
1035,64

35 512,91
111,21

1246,77

310,12
290871
1283,39
10379,77
1698,32



PE Typ Kéd

|28 M 5538172939

|29 K 936950001R3

30 M _5538172805R
D 99

31| K 998222012.S

Popis

\Hemé zostava s lanami, nerez + HDPE plast
Montaz vahadlovej hojdacky
_ Vahadlova hojdacka 3x0,4x0,8m, PB105N

Presun hmét HSV

Presun hmot na spevnenych plochach s krytom z

|kameniva (8233, 8235) pre akékolvek dizky
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MJ

ks
ks
ks

Mnozstvo

1,000
1,000
1,000

112,986

J.cena [EUR]

16 595,94

116,85
861,83

4,38

Cena celkom [EUR]

16 595,94
116,85
861,83

494,88
494,88



